2015年5月26日 星期二
值班主任：黄娟 主编：史自勋 美编：许丽社会世界新闻B04

■■■■■ ■■■■■ ■■■■■

临高县住房保障与房产管理局

公告
临房公告字【2015】031号

曾生声称其房屋座落于临高县临
城镇解放路38号武装部院内宿舍
楼 305 号 房 的 房 产 证（证 号
002046号）因不慎遗失，现向我局
申请补发。若有对该房屋持有异
议者，自公告发布之日起30天内
以书面向我局提出，否则期限届满
将注销该产权证并按有关规定办
理补发。特此公告

二0一五年五月二十一日

银达贷款
省金融办批准的正规贷款公司

专业办理贷款 利息低 可当日放款
国贸玉沙路66775888 13907566137

金融世家豪丰投资
各类大小项目融资贷款 三百万起
贷 地域不限 企业 个人均可、手
续简单、放款快。代打全国各类
保证金 咨询电话：028-68807888
成都锦江区新光华街7号

供 求

遗失声明
我司不慎将东方市住房和城乡建设
局于2O15年 5月15日开给符大
华、符大宇的海南省非税收入一般
缴款书丢失，编码：032300412X,
金额为 159660 元，特此声明作
废。海南南盾荣成房地产开发有限
公司 2015年5月25日

遗失声明
万宁红树林互联网服务有限公司
遗失税务登记证正，副各一本，证
号：460006798737334，营业执照
正 ，副 各 一 本 ，注 册 号 ：
4600242001061，声明作废。

遗失声明
儋州市圣森房地产开发有限公司
不慎遗失中国工商银行儋州市支
行开户许可证正本，核准号为：
j6410010147901，营业执照副本，
注册号是：469003000020874，税
务 登 记 证 副 本 ，税 号 ：
460003557352513，组织机构代
码副本，代码是55735251—3，公
司公章，声明作废。

遗失声明
七天四季酒店（广州）有限公司三
亚河东路分公司遗失海南省地方
税务局通用已盖专用章发票（有
奖）发 票 4 份 ，发 票 代 码 为
246001470414，发 票 号 码 为 ：
08190983、08190985、08190988、
08190989，现声明作废。
▲保亭保城翰泉会所不慎遗失税
务 登 记 证 副 本 ，证 号 为:
460035198310310031R1，声明作
废。
▲屯昌屯城旺顺电动车行不慎遗
失个体工商户营业执照正本一本，
注册号：469026600061317，现声
明作废。

急用钱-找银达
全国首家典当连锁集团

银达典当诚信经营23年，全国连锁分
店25家 办理房产、汽车、名表、钻石、
黄金、铂金、股票、数码产品及大宗房
地产项目等典当贷款业务 正规专业
快速灵活 高额低息 海口公司：国贸
玉沙路椰城大厦一层 68541188
68541288 13307529219 三亚公
司 ：三 亚 解 放 路 第 三 市 场 旁
88558868,13518885998

荣和典当
快速办理汽车、房产、民品抵质押
贷款，资金过桥 18976749678

百邦典当
快速办理房产抵押、按揭房加贷、
汽车质押借款。
电话：13876589589 68575551

诚招代理商暨省区域经理
现有心脑血管、肿瘤、泌尿系统、乳
腺增生、肝病等国家医保和独家专
利品种，现诚招有医院、诊所、OTC
连锁等销售渠道合作者，产品操作
空间大，合作方式灵活。另招有以
上业务资源者作为本省区域经理，
待遇底薪加提成。有意向者请联
系！网址 www.gxchanghong.
com.cn 邮 箱 guangxichang-
hong@163.com 电 话 0771-
4015616、18178108949李生

营业中饭店转让
位置佳 证件齐 铺租低 价格面谈。
13876358539 孙 13976992168 苗

注销公告
琼中阳江永华集贸市场拟向琼中

县工商局申请注销，请债权债务人

见报45天内办理相关事宜。

注销公告
海南迪豪商贸有限公司拟向琼中

县工商局申请注销，请债权债务人

见报45天内办理相关事宜。

认尸启事
2015年 5月20日1时许，海南西

环铁路K118+050米处发生一起

铁路交通事故（八一糖厂中小学），

列车撞死1名女子，死者约65岁，

身高150cm，身穿灰色格子上衣，

黑色裤子。望知情者速与粤海铁

路有限责任公司联系。联系电话：

31683328。

粤海铁路有限责任公司八所车站

注销公告
三亚兰海凤凰水城实业有限公司

拟向三亚市工商行政管理局申请

注销，请相关债权债务人登报45

天内来我公司办理相关事宜。

欢迎乡镇、农村、农场等偏远地区客户在
《海南日报》、《南国都市报》刊登分类广告

为方便乡镇、农场、农村等其他偏远地区办理分类广告，发行
中心开通以手机短信、QQ、微信等形式多样的办理渠道，以方便
广大客户刊登广告。可承接办理：身份证等各类证件遗失，法院、
住建局等各类政府单位公告，商业信息，农产品名特优推介等。

帐户：海南日报社发行部
帐号：2201021109200007117 开户行：海口市工行金盘支行
电话：13976322100

国贸发行站 13876677710 18689865272
琼山发行站 13198919988 13627537032
白龙发行站 13098993210 13876984883
新华发行站 13379877754 13976834458

白坡发行站 13698980708 13907558778
秀英发行站 13198947206 13697591335
海甸发行站 13807596387 13687597776
DM夹页广告办理电话 66810583

简约而不简单简约而不简单简约而不简单简约而不简单简约而不简单简约而不简单简约而不简单简约而不简单简约而不简单简约而不简单简约而不简单简约而不简单简约而不简单简约而不简单简约而不简单简约而不简单简约而不简单简约而不简单简约而不简单简约而不简单简约而不简单简约而不简单简约而不简单简约而不简单简约而不简单简约而不简单简约而不简单简约而不简单简约而不简单简约而不简单简约而不简单、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限公告类信息：标题（字数在12个字以内），收费240元，内文（每行14个字）收费80元/行
商业广告：标题（字数在12个字以内），收费180元，内文（每行14个字）收费60元/行 买五送二
广告热线：66810111、66810228 地址：海口市金盘路30号海南日报社新闻大楼1楼广告中心 本栏目与海南日报数字报（hnrb.hinews.cn）同步刊发

海口地区发行站办理《海南日报》、《南国都市报》、《特区文摘》、《证券导报》、《法制时报》等报刊的征订、投递、零售和会议用报等业务，办理分类广告、夹报广告、旧报回收及其它业务。

儋州 18876859611
昌江 18808921554
东方 13907667650
保亭 13876620309

澄迈 13005018185
临高 18608965613
三亚 13976599920
乐东 13807540298

陵 水 13976578108
五指山 18689861608
文 昌 13307616119
琼 海 18976113800

琼中 13907518031
万宁 13976065704
定安 13907501800
屯昌 13907518031

海口区域 18976566883 西部区域 13876071190 南部区域 18976292037 东部区域 13976322100 温馨提示：
信息由大众
发布，消费
者 谨 慎 选
择，与本栏
目无关。

海
口
发
行
站

市
县
代
理
商

贷 款
栏目广告办理电话：18608908509

典 当
栏目广告办理电话：13647576863

公 告
栏目广告办理电话：13876308551 遗 失

栏目广告办理电话：18608908509

▲保亭保城翰泉会所不慎遗失营
业 执 照 正、副 本 ，注 册 号 为 ：
469035600030413，声明作废。
▲三亚惠新养猪农民专业合作社
不慎遗失公章一枚，现声明作废。
▲易龙不慎遗失居民身份证，号码
为：46020019901126443X,特此
声明。
▲东方八所美欣蛋糕店遗失机构
信 用 代 码 证 ， 证 号 ：
G7046900700718800T，声 明 作
废。
▲万宁金锐电讯店不慎遗失营业
执 照 正 本 一 本 ，注 册 号 ：
469006600201757，声明作废。
▲万宁大信通通信数码人民中路
至尊店不慎遗失税务登记证正本
一 本 ， 证 号 ：
46002419791002871402，声明作
废。
▲万宁大信通通信数码人民中路
至尊店不慎遗失营业执照正本一
本，注册号：469006600154706，
声明作废。
▲万宁市城市管理局不慎遗失万
宁市建设工程规划临时许可证，证
号：万住建程规临（2010）第 190
号，声明作废。
▲万宁金竹园后安鲜鱼汤店不慎
遗失税务登记证正、副各一本，证
号：460006196603172313，声明
作废。
▲廖俊生不慎遗失普通中等专业
学 校 毕 业 证 书 ，证 号 ：
HNO7212330121，特此声明。
▲陈丽云于2013年5月30日在万
宁市妇幼保健院出生一名女婴，其
出生证遗失，编号：M460104365，
声明作废。
▲程柏华不慎遗失居民身份证，证
号：442525196708185713，特此
声明。
▲刘琦遗失营业执照正副本各一
本，注册号：469003000009284，
现声明作废。
▲儋州兴义发木材加工厂遗失营
业执照正副本各一本，注册号：
469003000006177，声明作废。
▲三亚海联海洋工程有限公司不
慎遗失银行开户许可证，核准号：
J6420002839501，机构信用代码
证，证号：G10460201001216801，
声明作废。
▲定安县定城镇卫生院遗失公章，
现声明作废。
▲定安县定城镇卫生院遗失事业
单 位 法 人 证 书 正 本 ，证 号 ：
146883500077，现特此声明。
▲符开特不慎遗失身份证，证号：
460007199606037256，现特此声
明。
▲文昌海缘水产有限公司遗失公
章，声明作废。

万宁市国土环境资源局通告
梁贵春取得位于万宁市和乐大道
东侧的一宗国有土地（土地证号：
万国用[2006]第 104038号，面积
61.36平方米），该宗土地使用证不
慎遗失，现申请补办。若对该宗土
地权利有异议，请自通告之日起
15日内书面向我局地籍管理股提
出，逾期不提出异议，我局将依照
有关规定注销原土地证，并给予补
发该宗土地使用证。特此通告

2015年5月19日

注销公告
儋州湘翠苑大酒店拟向儋州市工
商局申请注销，请债权债务人见报
45天内到公司办理相关事宜。

减资公告
海南农创息信科技有限公司决定
减资，注册资本由原来人民币200
万减至人民币100 万其债权债务
不变，特此公告。

减资公告
海南金银龙实业有限公司现将原
注册资本 1000 万元减至 500 万
元，原债权债务不变，特此公告。

声明
海南绿洲文化传媒有限公司公章
不慎丢失.因公司股东变动，本公
司债权、债务人见报后一星期内到
本公司办理债权债务事宜.

减资公告
海南泰格高尔夫俱乐部有限公司
现将原来注册资本伍仟万元减至
壹佰壹拾万元，原债权债务不变。

减资公告
海南创辉能源投资有限公司，现将
原来注册资本伍仟万元减至壹佰
壹拾万元，原债权债务不变。

减资公告
海南创辉文化旅游投资有限公司，
现将原来注册资本壹亿元减至壹
佰壹拾万元，原债权债务不变。

减资公告
海南创辉房地产开发有限公司，现
将原来注册资本伍仟万元减至壹
仟万元，原债权债务不变。

公告
海南祥达钢结构工程有限公司：本
委已受李德兴诉你公司劳动争议
一案，现依法向你公司公告送达应
诉通知书、申请书副本及开庭通
知。限你公司自公告之日起30日
内到本委应诉，逾期视为送达。本

认尸启事
2015 年 5 月 24 日 10
时，一老年男子在一艘
从海安开往海口的船
上跳海身亡。该男从
湖南长沙坐长途客车
到海南海口，约70岁，
高约1.54米，瘦小，肤

色稍白，白色短发，上身穿浅蓝色
格子长衬衣，下身穿灰色长裤，脚
穿黑皮鞋。如有特征相似的失踪
人 员 ，速 与 我 所 联 系 ：0898-
68623813。

海南省港务公安局
海口港客运派出所
2015年5月25日

华宝防水材料专卖
我司生产销售JS、K11防水涂料，
TF、有机硅、水不漏、胶泥、胶粉，平
价供应聚乙烯丙纶防水卷材。城西
店苍峄路18号：13976110804金
宇东路15号：66775662

土地低价转让
三亚及其周边数块休闲农用地及
农村宅基地转让。13086008140

委定于2015年 6月 30日上午9∶
00在三亚市劳动人事争议仲裁委
员会仲裁庭（三亚市迎宾路人力资
源市场906室）开庭审理此案。请
准时参加庭审，否则本委将依法缺
席裁决。请在开庭后15日内到本
委领取裁决书，逾期视为送达。特
此公告
三亚市劳动人事争议仲裁委员会

2015年5月26日

公 告
海口市金鸿城出租汽车有限公司：
本委已经受理何伟如与被申请人
你公司劳动争议案（海龙劳人仲案
字﹝2015﹞第14号），并定于2015
年6月29日下午15时开庭审理。
因为无法送达你公司，限你公司在
公告之日起30日内来本委（海口
市国贸二横路 16号四季大厦二
楼，联系电话：0898—66568110）
领取开庭通知书，逾期视为送达。
请在开庭后15日内到本委领取裁
决书，逾期视为送达。特此公告。
海口市龙华区劳动人事争议仲裁
委员会

2015年5月26日

公 告
海口卓易达摩托车业有限公司：本
委已经受理王法、彭家云与被申请
人你公司劳动争议案（海龙劳人仲
案字﹝2015﹞第43、44号），并定于
2015年 7月15日下午15时开庭
审理。因为无法送达你公司，限你
公司在公告之日起30日内来本委
（海口市国贸二横路16号四季大
厦 二 楼 ，联 系 电 话 ：0898—
66568110）领取应诉通知书、申请
书副本、证据材料副本与开庭通知
书，逾期视为送达。如不按时出
庭，本委将依法缺席裁决。特此公
告。
海口市龙华区劳动人事争议仲裁
委员会

2015年5月26日

公 告
海南蔷薇骑士餐饮服务有限公司：
本委已经受理的陈荣群与被申请
人你公司劳动争议案（海龙劳人仲
案字﹝2014﹞第141号），现已作出
裁决。因为无法送达你公司，限你
公司在公告之日起30日内来本委
（海口市国贸二横路16号四季大
厦 二 楼 ，联 系 电 话 ：0898—
66568110）领取裁决书，逾期视为
送达。特此公告。
海口市龙华区劳动人事争议仲裁
委员会

2015年5月26日

▲王唯先不慎遗失身份证，证号是
460006199205307810，特 此 声
明。
▲史一宏不慎遗失身份证，证号是
410424196402150017，特 此 声
明。
▲澄迈金江星际广告制作部遗失
税务登记证副本一本，税务号：
469023199003300017，现声明作
废。
▲王宾不慎遗失居民身份证，证
号：460026199612051811，特此
声明。
▲海口绿色斌腾生态农业专业合
作社遗失农民专业合作社法人营
业 执 照 正 本 ，注 册 号 ：
460100NA000987X，声明作废。
▲海南万宁巿外发实业有限公司
装饰材料经销部营业执照正本、副
本，证号为：460024200512，现声
明作废。
▲海南万家美装饰设计工程有限
公司遗失营业执照副本（2-1）、
（2- 2） 两 本 ， 证 号 为
460000000113105，特此声明。
▲郝琳瑶遗失导游资格证，资格证
号：DZG2008HN10780，特此声明
作废。
▲张志国不慎遗失建设企业单位
专业管理人员岗位证书，证书编
号：20120716，特此声明。
▲林怡贤遗失坐落于海口市和平
大道16号银谷苑第5座13G的房
产证，产权证号:HK32419，现声
明作废。
▲琼海潭门源于海洋精品工艺店
公章一枚、法人章一枚遗失，声明
作废。
▲张大宏遗失导游 IC卡，卡号：
D—4600—214164，特此声明。
▲海南时光动能影视文化传播有
限公司不慎遗失营业执照副本
（2- 2） ， 注 册 号 ：
460100000377308，现声明作废。
▲广东城建达设计院有限公司海
南分公司遗失海南增值税普通发
票一张，发票号码：01102471，现
声明作废。
▲海南国瑞制药有限公司公章、财
务专用章未备案，声明作废。

▲海口琼山虹婷服装店不慎遗失
营业执照正本、副本各壹本，注册
号460107600171392，声明作废。
▲海口阳晨贸易有限公司遗失营
业执照，注册号4601002003211，
声明作废。
▲海南泰盛建筑工程有限公司遗
失建筑业统一发票（代开）发票联，
发票代码：246001320719，发票号
码：00088487，声明作废。
▲海南杨爱华农业科技有限公司
遗 失 作 废 发 票 一 张 ，票 号 ：
05848961，声明作废。
▲海南国瑞堂中药制药有限公司
公章、财务专用章未备案，声明作
废。
▲ 黄 彩 妞（ 身 份 证 号 码:
460004198210036229）于 2012
年3月20日在海口市琼山区府城
医院出生女婴一名，其出生证遗
失，编号：L460153717，声明作废。
▲海南征程文化传播有限公司遗
失 税 务 登 记 证 副 本 ，证 号 ：
460100754392186，声明作废。
▲海口雅杰广告有限公司遗失营
业执照正本一本，副本二本，证号：
4601002006292，声明作废。
▲ 韩 龙 遗 失 身 份 证 ，证 号 ：
460004199308190034，特 此 声
明。
▲周乃铎遗失身份证，证号：
460004199709064813，特 此 声
明。
▲临高县临城奇香酒店遗失机构
代码证，证号：L62146753，特此声
明。
▲沈迪遗失教师资格证，证号：
20144600242002012，声明作废。
▲ 陆 雯 遗 失 报 到 证 ，证 号 ：
160532，声明作废。
▲殷法勇遗失经营性道路货物运
输 驾 驶 员 资 格 证 ，流 水 号 ：
460000134080， 证 号 ：
4601000020010060371，声明作
废。
▲王上华与蔡琴夫妇于2009年5
月8日在澄迈县妇幼保健院出生
男婴一名，因出生医学证明编号：
I460152885，不慎遗失，声明作
废。

用木材打造家具司空见惯，但把
树木直接“种”成家具，是不是听上去
挺新鲜？

在英国中部乡间一座种植园，大约
250棵树经过家具设计师加文·芒罗近
10年栽培，已经初具雏形，现出椅子、灯
罩、镜框等家具的形状。

种椅子灯罩镜子

这座“家具种植园”位于德比郡威
克斯沃思附近，占地大约1公顷。园中
柳树、橡树、榛子树等多个品种的树木
排列成行，树枝沿着蓝色塑料模具生
长。其中大约150棵长成倒置的扶手
椅的形状，另有100棵呈现柱状灯罩、

六边形镜子边框等形状。
这些树木长成现在的样子，是芒罗多

年精心栽培的结果，包括日复一日的修剪
嫁接、松土施肥、防病驱虫等繁杂程序。

法新社24日报道，芒罗现年40岁，
“种”家具的灵感闪现于十多年前。那时，
他从英国利兹大学家具设计专业毕业，在
美国加利福尼亚州以漂流木制作家具。

“我试图把大块木料拼接在一起时
突然想到：如果能够直接把树木种成想
要的形状，就不会有废料了。”

带着这个想法，芒罗2005年回到
英国，在威克斯沃思附近租下一块地，
着手试“种”家具。

最初的尝试并不成功。芒罗说，他
起初使用化学方法控制树木长势，后来

发现自己“在折磨它们（树木），没能达
成预期效果”。

因此，他现在所做的“是自然节奏的
延伸”：采用“有机的”方法，基于树木自
然的长势，对树枝做“最轻微的扭曲”。

首批产品已在预售

都说“十年树木”。要“种”出家具，
没个十年八年也不行。按照芒罗的说
法，柳树长成椅子需要4至5年，橡树则
最多需要9年。

芒罗“种”的第一批椅子预计2016
年底“收获”，加上打磨加工等工序所需
时间，最终上市销售可能在2017年。

芒罗说，他“种”家具的最初8年

里，这个项目的知名度仅限于当地人和
无意中来到这里的“迷路的登山客”。
当地人中，“有人真心喜欢它，也有人认
为（芒罗）疯了”。

“坚持这件事是对信念的磨练，”他
说，“我今天上午工作的成果可能最早5
年后才能看到。”

好在，芒罗已经获得投资，而他
“种”的家具虽未上市，却已受到消费者
青睐。

首批产品已经在法国和美国预
售。其中，椅子售价2500英镑（1英镑
约合9元人民币），灯罩售价900英镑
起，镜框450英镑。芒罗还收到来自英
国、德国、西班牙等地的订单。

郜婕（特稿·新华国际客户端）

让树枝沿着模型生长

英国设计师地里“种出”家具

5月24日，在美国密歇根州的英克
斯特，世界最长寿老人杰拉利恩·塔利出
席116岁生日庆祝会时向来宾讲话。

塔利生于1899年5月23日，是目
前世界上最长寿的“人瑞”。虽然年事已
高，塔利仍每年展开一次垂钓之旅，思维
“相当敏捷”。 新华社/路透

世界最长寿老人
116岁

法国资深产科医生米歇尔·奥当警告，女性未
来可能失去自然分娩能力，甚至母乳喂养婴儿的
能力，原因是大批女性如今借助药物、手术等医疗
手段分娩。

84岁的奥当曾率先在医院引入水中分娩。
他在新出版的《我们需要助产士吗？》一书中指出，
2002年至2008年，女性分娩第一阶段所花时间
比1959年至1966年平均长2.5小时，“女性正在
失去自然分娩的能力”。

奥当批评给产妇滴注人工合成催产素的做
法，认为这会削弱产妇自然分泌这种激素的能力，
而这种激素对于分娩和哺乳至关重要。他这样担
心的根据是，用得不多的生物功能会在进化过程
中逐渐消失。

欧飒（新华社微特稿）

大批女性借助药物手术等生孩子

人类未来
无法自然分娩？

美国《时代》周刊封面刊登的一张三岁男孩站
在板凳上吸吮母乳的照片曾引发孩子多大断奶合
适的争议。

不过，与澳大利亚拜伦贝一名52岁的母亲仍
在给6岁女儿哺乳相比，三岁娃吃奶真不算什
么。美国《妇女时代》月刊最近刊登这位名叫玛
哈·穆萨的澳大利亚母亲坐在草地上母乳喂养孩
子的照片。她告诉这家杂志，她通常在女儿上床
睡觉前哺乳，此外，无论何时何地，只要女儿想吃
奶，“都会响应她的自然需求”。女儿阿明娜说，
母乳“有时是甘蔗味”，“吃奶是放学后最喜欢做
的事”。

穆萨不在乎别人怎么看自己与众不同的做
法，她在社交网站上发布给女儿哺乳的照片，声言
母亲和孩子有权选择哺乳到何时为止。她还参加
了探索频道《极限母乳喂养》节目的拍摄。

欧飒（新华社微特稿）

半百母亲
母乳喂养6岁娃

巴基斯坦一个塔利班分支组织24
日公布一段视频，其中人质疑似一年前
在巴基斯坦西北部遭绑架的一名中国
游客。

视频中，这名人质请求解救他。
这段视频由塔利班一个分支组织

提供给美联社。美联社当天公布视频
时说，视频真实性有待核实，其中人质
与去年5月在巴基斯坦失踪的一名中国
游客长相相似。

2014年5月19日，一名中国游客在
巴基斯坦开伯尔－普什图省的德拉伊

斯梅尔汗地区德拉本镇被绑架。警方
在事发地区发现了他的护照、自行车和
其他个人物品。

据了解，这名中国游客遭绑架时正
独自骑车旅行。他去年4月从印度进入
巴基斯坦，打算骑车从巴东部的拉合尔
前往西南部的奎达。

新华社驻伊斯兰堡分社首席记者
张琪说，中国驻巴基斯坦大使馆目前正
在与巴有关方面密切联系，核实情况，
开展工作。

美联社说，提供这段录像的武装

组织名叫“哈迪德军”，意译为“钢铁
军”，据信隶属于巴基斯坦塔利班。“钢
铁军”并不是去年直接绑架这名人质
的组织。

去年5月，最先宣称绑架这名人质
的组织叫做“谢赫里亚尔·马哈苏德”，
这一组织也自称是巴基斯坦塔利班的
分支。当时，该组织指挥官阿卜杜拉·
巴哈尔直接向媒体承认了绑架事实，但
巴哈尔后来在一次疑似美军无人机空
袭中丧生。

现阶段，不清楚“钢铁军”和“谢

赫里亚尔·马哈苏德”组织之间是否
存在某种关联。媒体分析，这可能是
两个相互合作的组织，也可能是同一
个组织使用不同名称以躲避安全部
队的追查。

不过，曾常驻伊斯兰堡和喀布尔
的新华社记者张宁介绍，在巴基斯坦
塔利班等武装组织中，不同派别或分
支间转移人质的情况十分常见，当一
个组织发现无法从手中人质获得它
诉求的政治利益或经济利益时，通常
会把人质“转交”或“转卖”给它认为

更有能力和影响力的组织去交涉和
谈判。

张宁在驻外期间曾参与多次解救
外国人质的报道。在他看来，大多数解
救人质的过程都是通过谈判的方式，寻
找中间人，例如西北边境地区的部族长
老等。而且，并不是所有谈判都由政府
出面，有些谈判是通过民间渠道进行
的，由企业或民间机构出面。一般而
言，有关人质的谈判通常需要辗转多
人，也需要花费不少时间。

郜婕（特稿·新华国际客户端）

巴塔公布视频疑现中国人质
中国驻巴大使馆目前正与巴有关方面密切联系，核实情况